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Budują parking
nad Sanem

REKLAMA





Czytaj str. 6

Od 4 grudnia pracownicy firmy Lear i innych 
podmiotów gospodarczych powinni uiszczać 
opłatę. Taka jest decyzja zarządu spółki Apis 
Polska, która wprowadziła tam „strefę ruchu i 
płatnego parkowania”. Pracownicy boją się, że 
ta decyzja może spowodować wyprowadzkę ich 
firmy z miasta, choć niedawno udało się uniknąć 
zwolnień na skalę, której się obawiano.
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Śmierć na 
autostradzie

 czytaj  Str. 3 

SOŚNICA BRZEG
*ilość choinek ograniczona

*suma maksymalnie 3 paragonów

Szczegóły akcji dostępne na       i na www.galeriastaraujezdzalnia.pl

ul. Sikorskiego 2a, Jarosław
Galeria Stara Ujeżdżalnia

W dniach 14-21.12 zrób zakupy 
za min. 200zł, zgłoś się z paragonem do 

Punktu Obsługi Klienta, a otrzymasz kupon, 
który upoważni Cię do odbioru CHOINKI! 

ROZDAJEMY
CHOINKI!

szczegóły na  Str. 5

 czytaj  Str. 2 

ZAMOJSCE (GMINA RADYMNO)

 czytaj  Str. 9 

Mikołaje
w Zamojscach
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Polska to „dziwna kraj”
Polska to jest dziwna kraj – mawiał pamiętny Zulu Gula. Hasło to, niestety, ak-
tualne jest do dziś. W sobotę odbyły się obchody kolejnej rocznicy Radia Mary-
ja. W obchodach tych uczestniczyli m.in. politycy koalicji rządzącej, w tym minis-
ter sprawiedliwości. Piszę celowo, politycy, bo nie byli tam jako osoby prywatne, 
na co wskazywałyby słowa założyciela rozgłośni, który zwracał się m.in. do min-
istra sprawiedliwości właśnie. A ja się pytam, co w dobie pandemii, negocjacji 
europejskich, zbliżającego się kryzysu, polscy politycy robią na urodzinach 
rozgłośni, która już dawno przestała być „katolickim głosem w naszym, domu”? 
Szybko bowiem okazało się, że polityka wdarła się tam tak nachalnie i tak jed-
nostronnie, że radio utraciło swój pierwotny charakter. Politycy zresztą, nie kryją 
nawet, że rozgłośna ma wpływ na kształt sceny politycznej. Powiedział to wprost 
w 2015 Prezes Polski, gdy w grudniu brał udział w podobnych urodzinach. „Bez 
ciebie, Ojcze Dyrektorze, nie byłoby tego zwycięstwa!” – mówił wówczas. 
I tu dochodzimy do odpowiedzi na pytanie, co na kolejnych urodzinach radia, 
tym razem w okolicznościach pandemicznych, robił minister sprawiedliwości. 
Otóż, walczył o swoje zwycięstwo. Ostatni czas to okres, w którym ów minister 
stara się pokazać swoją siłę i należne w szeregu miejsce. Najpierw dał odpór 
„Piątce dla zwierząt”, o której Prezes mówił, że powinien ją poprzeć każdy do-
bry człowiek. I co? I okazało się, że rakiem z tej ustawy wycofali się nie tylko pol-
itycy partii rządzącej, ale i sam Prezes jakby umilkł. Punkt dla pana Zbyszka. Po-
tem był słynny „miękiszon” i kolejny punkt dla pana Zbyszka, który zdaje się 
brać górę nad Premierem. Bo z nim – jak wiadomo powszechnie – nie darzą się 
sympatią. 
Zamiast bić pokłony przez szefem jednej z rozgłośni, politycy powinni raczej
pomyśleć, jak przekonać Polaków do planowanych szczepień na koro-
nawirusa, bo od tego zależy nasz wspólny los. Badania mówią, że zaledwie 
32 procent rodaków chce się zaszczepić. A taki odsetek, niestety, nie da nam 
pożądanego efektu tzw. odporności zbiorowej. Przed politykami stoi ter-
az ogromne zadanie, by przekonać Polaków, że szczepienie może sprawić, iż 
wrócimy do upragnionej rzeczywistości sprzed pandemii. Bo jesteśmy jednym 
z najbardziej nieufnych społeczeństw w Unii Europejskiej, jeśli chodzi o szcz-
epienia. Dlaczego? Trudno powiedzieć, bo nie od dziś wiadomo, że szczepien-
ia uratowały wiele istnień ludzkich. Wychodzi więc na to, że jednak Polska to 
jest faktycznie bardzo dziwna kraj...

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

POLICYJNE  
DONIESIENIA

W ubiegłym tygodniu miało miejsce bardzo ważne wydarzenie dla tych, którzy 
korzystają z usług Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu i dla tych, którzy 
z tej opieki mogą w przyszłości skorzystać. A więc dla nas wszystkich. To ofi-
cjalne oddanie do użytku tomografu, a właściwie modułowej pracowni z no-
woczesnym tomografem komputerowym, wartej 2,5 mln zł. I co bardzo ważne, 
przekazanej przez ministerstwo zdrowia, a nie zakupionej ze szpitalnego bu-
dżetu. Należy się podziękowanie temu, kto o ten tomograf zabiegał. Dodatko-
wy sprzęt, zwłaszcza w czasie pandemii, gdy jarosławski szpital stał się tym, do 
którego kierowani są chorzy na COVID-19 – godne pochwały. Nie dziwi więc, 
że już w tym samym dniu te dobre wieści pojawiły się w internecie. To dzięki 
rzecznikowi starosty, który o przekaz informacyjny dba profesjonalnie. Dziwi 
jednak to, co w tym przekazie widzimy. Pandemia nie odpuszcza, choć premier 
przy każdym powekeendowym spadku zakażeń oznajmia nam w telewizji, że 
już jest pokonana. Do szpitala nie wejdzie nikt, nawet ten, komu w środku 
umiera najbliższa osoba. Taki czas i taka procedura, i trzeba jej przestrzegać.
Z każdej strony słyszymy DDM – dezynfekcja, DYSTANS, maseczki! Zacho-
wać reżim sanitarny! Zachować ostrożność. Nawołuje premier, nawołują po-
słowie, starostowie, burmistrzowie i wójtowie pewnie też! 
A na jednym ze zdjęć radosnych 8 osób (na szczęście w maseczkach), ściśnię-
tych przy za krótkiej dla wszystkich wstążce z nożyczkami w ręku odgrywa... 
teatrzyk. Ładna scenka, lecz czy na te czasy? Zwłaszcza, gdy właśnie większość 
tych osób, stojących przed wstążką, nawołuje do przestrzegania wyżej wymie-
nionych zasad, a potem radośnie sama je łamie? I to gdzie? Tam, gdzie rodziny 
chorych bardzo chciałyby wejść. Jeszcze raz podziękowania dla tych, dzięki 
którym tomograf trafił do Jarosławia. Ale uwierzcie, samo poświęcenie i mo-
dlitwa w zupełności wystarczyłby, by służył on potrzebującym. 
(O przekazaniu tomografu czytaj na str. 8).

Przedstawienie ładne,
lecz nie z tej epoki
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 JAROSŁAW  Dzięki wsparciu samorządów

Nowy radiowóz w 
jarosławskiej komendzie

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

JAROSŁAW
Nielegalne automaty do 
gier hazardowych

Policjanci wydziału do walki 
z przestępczością gospodarczą 
Komendy Powitowej Policji 
w Jarosławiu, w jednym z lokali 
na terenie Jarosławia,  zabez-
pieczyli trzy nielegalne auto-
maty do gier hazardowych. Na 
miejsce przybyli także funk-
cjonariusze Podkarpackiego 
Urzędu Celno-Skarbowego 
w Przemyślu, którzy przepro-
wadzili oględziny oraz ekspe-
rymenty procesowe. - Wyko-
nane przez funkcjonariuszy 
czynności potwierdził, że są to 
maszyny działające w sprzecz-
ności z przepisami o grach ha-
zardowych. Automaty zostały 
przekazane funkcjonariuszom 
Podkarpackiego Urzędu Cel-
no-Skarbowego w Przemyślu. 
W tej sprawie toczy się postępo-
wanie karno-skarbowe – wyja-
śnia asp. szt. Anna Długosz, ofi-
cer prasowy KPP w Jarosławiu. 
Zgodnie z kodeksem karnym 
skarbowym za prowadzenie gier 
hazardowych wbrew przepisom 
grozi grzywna, albo kara pozba-
wienia wolności do lat 3 albo 
obie te kary łącznie.

TUCZEMPY
Przekroczył prędkość o 61 
km/h
W niedzielę wieczorem po godz. 
21 w Tuczepmach policjanci 
z wydziału ruchu drogowego 
z Komendy Powitowej Policji 
w Jarosławiu zatrzymali do kon-
troli audi, którego kierowca prze-
kroczył dozwoloną prędkość o 61 
km/h w terenie zabudowanym. 
20-letni mieszkaniec Przemyśla 
w obszarze zabudowanym pędził 
z prędkością 111 km/h. Został 
ukarany mandatem i punktami 
karnymi. Kierujący stracił także 
prawo jazdy na okres 3 miesięcy. 
Przekroczenie prędkości to jedne 
z najczęściej popełnianych wy-
kroczeń na drogach. Kierowcy, 
którzy nie zdejmą nogi z gazu, 
mogą zostać ukarani wysokim 
mandatem, a tym którzy w te-
renie zabudowanym przekroczą 
dozwoloną prędkość o ponad 50 
km/h zostanie zatrzymane prawo 
jazdy na 3 miesiące.
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SOŚNICA BRZEG  Nie udało się uratować życia 57-latka

Śmierć na autostradzie

TUCZEMPY  Kierowca hondy trafił do szpitala

Osobowy uderzył
w ciężarówkę

JAROSŁAW Inwestycja warta ok. 8 mln

Trwa budowa 
parkingu
nad Sanem

Trwa budowa parkingu wraz z oświetleniem nad Sanem. 
Już za tydzień parking o powierzchni 2 245 m kw. z 75 
miejscami postojowymi, ma być gotowy. To pierwszy etap 
inwestycji – Bulwarów nad Sanem wartej ok. 8 mln zł.

W kolejnych etapach zostanie wybudowany amfiteatr z miej-
scem na scenę terenową, boiska do siatkówki plażowej z try-

bunami, boiska do siatkówki i koszykówki oraz piłki nożnej, a także 
budynek  administracyjny dla obsługi bulwarów. 

W dalszym czasie planowana jest budowa skateparku, siłowni tere-
nowej, bulodromów. Miejsce tu znajdą stoły do ping ponga, regały na 
kajaki, stojaki rowerowe, ławki. Stworzone zostaną także miejsca do 
grillowania i paleniska na ogniska. Wykonana zostanie plaża piasz-
czysta wyposażona w leżaki i parasole. Powstać mają również ścieżki 
asfaltowe dla pieszych oraz pieszo-rowerowe.

Urząd Miasta Jarosławia stara się o uzyskanie dofinansowania na tę 
inwestycję. 
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Biura poselskie Posła na Sejm RP 
Tadeusza Chrzana 

Poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan 
zaprasza do swoich biur poselskich 
w Jarosławiu i Przeworsku. 

Biuro w Jarosławiu otwarte jest 
od poniedziałku do piątku 
w godz. od 9.00 do 15.00, przy ul. Jana  
Pawła II 17, 37-500 Jarosław, 
budynek Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, III piętro, p. nr 329, 
tel. 16 624 63 01, e-mail: tadeusz.chrzan@sejm.pl

Biuro w Przeworsku otwarte jest w każdą środę 
w godz. od 9.00 do 13.00, przy  ul. Marii Konopnickiej 6, 
37-200 Przeworsk (budynek PTTK).

Spotkanie będzie okazją do lepszego poznania 
i osobistych rozmów. Zapraszam bardzo serdecznie.

We wtorek 1 grudnia w 
Tuczempach osobowa honda 
uderzyła w ciężarowe volvo. 
Kierowca hondy doznał 
obrażeń i został przewieziony 
do szpitala.

Jak informuje Komenda Po-
wiatowa Policji w Jarosławiu, 

kierujący hondą 30-letni mieszka-
niec powiatu jarosławskiego, jadąc 
obwodnicą Jarosławia w kierunku 
Rzeszowa, na łuku drogi zjechał 
częściowo na przeciwległy pas ru-

2 grudnia w nocy na 
autostradzie A4 doszło do 
tragicznego zdarzenia. Zmarł 
57-letni kierowca.

Jak informuje Komenda Powiato-
wa Policji w Jarosławiu, do zda-

rzenia doszło w nocy przed godz. 
3 na autostradzie A4 na wysokości 
miejscowości Sośnica Brzeg. Kieru-
jący ciężarowym renaultem nagle 
zjechał z drogi i uderzył w bariery 
ochronne. Na miejsce wezwani zo-
stali policjanci z Radymna. – Męż-
czyzna wyszedł z kabiny i stracił 
przytomność. Policjanci natychmiast 
podjęli reanimację do czasu przy-
jazdu służb medycznych. Pomimo 
kontynuowania akcji ratunkowej 
przez ratowników medycznych, życia 
57-letniego mieszkańca wojewódz-

twa świętokrzyskiego nie dało się 
uratować – informuje oficer prasowy 
KPP Jarosław asp. szt. Anna Długosz. 
Policjanci pracowali na miejscu zda-

rzenia pod nadzorem prokuratora. 
Ciało mężczyzny zostało zabezpie-
czone do badań sekcyjnych.

jk

chu i uderzył w bok prawidłowo 
jadącego ciężarowego volvo. Za 
kierownicą ciężarówki siedział 
38-letni mieszkaniec gminy Ra-
dymno. Obaj kierowcy byli trzeźwi. 
W wyniku tego zdarzenia, 30-letni 
kierowca hondy doznał obrażeń 
i został przetransportowany do 
szpitala. Przez pewien czas po wy-
padku, droga w obydwu kierun-
kach była zablokowana. Policjanci 
wyjaśniają szczegółowe okoliczno-
ści tego wypadku.

jk

kpp
 

ja
ro

sł
aw

 (2
)

Hyundai Tuscon z napędem 
4x4 i silnikiem 1.6 T-GDI o 
mocy 177 km to nowe auto, 
które trafił do Komendy 
Powiatowej Policji w 
Jarosławiu. Oznakowany 
radiowóz trafił do rewiru 
dzielnicowych.

Zakup auta był możli-
wy dzięki wsparciu lo-
kalnych samorządów, 

a także dzięki środkom pocho-
dzącym z Urzędu Marszałkow-
skiego w Rzeszowie oraz z Pro-
gramu Modernizacji Policji na 
lata 2017-2020. – Zakup ten 
był możliwy dzięki środkom 
przekazanym przez Starostwo 
Powiatowe w Jarosławiu, Urząd 
Gminy w Jarosławiu oraz 
Urząd Gminy w Pawłosiowie 
na Fundusz Wsparcia Policji 
w ramach podpisanych poro-
zumień. Środki te pozwoliły na 
sfinansowanie części kosztów 
zakupu radiowozu. Pozosta-
łe środki pochodzą z Urzędu 
Marszałkowskiego w Rzeszo-
wie oraz z Programu Moderni-
zacji Policji na lata 2017-2020 
– informuje asp. szt. Anna Dłu-
gosz, oficer prasowy KPP Jaro-
sław. 

Samochód jest wart prawie 
116,3 tys. zł. Będzie wykorzy-
stywany w codziennej służbie 
przez policjantów rewiru dziel-
nicowych dla na terenie Jaro-
sławia i gminy wiejskiej Jaro-
sław oraz gminy Pawłosiów.

jk
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TUCZEMPY, MORAWSKO, WIERZBNA  Warunkowe dopuszczenie wody do spożycia

Za dużo żelaza
w wodzie
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aktualności reklama
jarosław Ozdrowieńcy mogą pomóc innym

Akcja poboru osocza
WÓJT GMINY ROKIETNICA

informuje

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rokietnica oraz na stronie in-
ternetowej: www.rokietnica.itl.pl/bip/ w dniach od 8.12.2020 r. do 
29.12.2020 r. zostanie umieszczony wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Rokietnica przeznaczonych do dzierżawy i najmu. Do-
datkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Rokietnica, II 
piętro, pok. nr 15 lub telefonicznie (016) 888 93 03. 

*ilość choinek ograniczona
*suma maksymalnie 3 paragonów

Szczegóły akcji dostępne na       i na www.galeriastaraujezdzalnia.pl

ul. Sikorskiego 2a, Jarosław
Galeria Stara Ujeżdżalnia

W dniach 14-21.12 zrób zakupy 
za min. 200zł, zgłoś się z paragonem do 

Punktu Obsługi Klienta, a otrzymasz kupon, 
który upoważni Cię do odbioru CHOINKI! 

ROZDAJEMY
CHOINKI!

Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu wraz z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa organizuje 
akcję poboru osocza od 
osób, które wyzdrowiały po 
przechorowaniu COVID-19 
lub przybyły tę chorobę 
bezobjawowo. Akcja odbędzie 
się w niedzielę 13 grudnia, od 
godz. 9.00 do 12.00.

To będzie pierwsza akcja po-
boru osocza w Jarosławiu. Do 
tej pory osocze można było 

oddawać w Rzeszowie lub w niepeł-
nym wymiarze w którejś z kilku stacji 
RCKiK na terenie Podkarpacia. Kto 
może oddać krew? Trzeba  mieć od 18 
do 65 lat, zabrać ze sobą dowód osobi-
sty, jeśli się posiada – wynik testu po-
twierdzającego obecność koronawiru-
sa, być wyleczonym i czuć się zdrowo. 
Musi też minąć 28 dni od ustąpienia 
objawów lub 18 dni od zakończenia 
izolacji. Ostateczną i wiążącą decyzję 
o oddaniu osocza do celów klinicz-
nych podejmuje lekarz w dniu kwali-
fikacji. Jeśli nie jest się ozdrowieńcem 
i nie się chorowało na COVID-19, 
a chce sięd oddać krew, również bę-
dzie taka możliwość podczas akcji.

Informacje pod numerem 16 624 50 
15 (pracownia Serologii Transfuzjolo-
gicznej COM Jarosław) lub 17 867 26 
71 (RCKiK Rzeszów). Szczegóły na 
grafikach w galerii artykułu.

jk

 POWIAT JAROSŁAWSKI  Wspólne kontrole policji i sanepidu

Kontrolują głównie
obiekty handlowe
Jarosławscy policjanci wraz 
z sanepidem, prowadzą 
codziennie kontrole, 
które mają na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa 
epidemicznego w powiecie 
jarosławskim.

Działania te to w większości 
kontrole obiektów handlo-
wych. – Funkcjonariusze 

i urzędnicy sprawdzają, czy pracownicy 
i klienci noszą maseczki i przestrzegają 
zaleceń sanitarnych. Weryfikują tak-
że dostępność płynów do dezynfekcji, 
prawidłowe oznakowanie w placów-
kach handlowych, zasady zachowania 
dystansu społecznego oraz dopuszczal-
ną liczbę klientów. Nie zapominajmy 
o dystansie społecznym, dezynfekcji rąk 
i zasłanianiu ust i nosa. Wspólnie dbaj-
my o zdrowie nas wszystkich – przypo-
mina oficer prasowy Komendy Powiato-
wej Policji asp.szt. Anna Długosz.
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W czwartek 3 grudnia 
sanepid wydał komunikat o 
warunkowym dopuszczeniu 
do spożycia wody z wodociągu 
publicznego Tuczempy.

Wodociąg zaopatruje w wodę 
mieszkańców Tuczemp 

i Morawska. Podczas badań próbki 
pobranej 30 listopada, stwierdzono 
podwyższoną zawartość żelaza i męt-
ność wody. Powiatowy Państwowy 
Inspektor Sanitarny w Jarosławiu 
zaznacza w komunikacie, że woda 
nadaje się do spożycia i  na potrzeby 
gospodarcze. Podwyższona zawar-
tość żelaza może pogorszyć cechy or-
ganoleptyczne (zapach, smak) wody 
oraz powodować np. przebarwienia 

pranej bielizny i zabarwienie armatu-
ry. Zarządca wodociągu został zobo-
wiązany do podjęcia działań napraw-
czych w celu przywrócenia jakości 
wody określonej wymaganiami.

Komunikat o podobnej treści 
dotyczy wodociągu publicznego 
Wierzbna, który zaopatruje w wodę  
mieszkańców Wierzbnej, Ożańska, 
Malenisk, Tywoni, Szczytnej, Ciesza-
cina Małego i Wielkiego oraz Pawło-
siowa (430-433) i ulicy Karkowskiej 
w Jarosławiu (numery 68-70). Tu 
także woda miała zbyt dużo żelaza, 
więc sanepid dopuścił ją warunkowo 
do spożycia, a zarządca został zobo-
wiązany do podjęcia działań napraw-
czych.

jk 

http://www.rokietnica.itl.pl/bip/
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jarosław Spółka Apis Polska wprowadziła płatną strefę. Czy to przyblokuje pracę Leara?

Chcesz przejechać? Płać!
kontrowersje
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CHŁOPICE 

Odebrali wyróżnienie
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Stowarzyszenie Miłośników Chłopic to 
"NGO wysokich lotów". 

W środę 2 grudnia przedstawiciele Sto-
warzyszenie Miłośników Chłopic 

odebrały wyróżnienie w konkursie Marszałka 
Województwa Podkarpackiego „NGO Wyso-
kich lotów” w kategorii: kultura i tożsamość 
narodowa. Wyróżnienie wręczyli wicemar-
szałek województwa podkarpackiego Anna 
Huk oraz wójt gminy Chłopice Andrzej 
Homa.
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Remont zbiorowej 
mogiły wojennej 
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Na cmentarzu w Rokietnicy został 
zrealizowany projekt „Ocalone od 
zapomnienia - odnowienie zbiorowej 
mogiły wojennej na cmentarzu w 
Rokietnicy”. 

Koszt całego remontu to 57 tysięcy zło-
tych. Dofinansowanie w kwocie 45 tys. 

zł pochodzi z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Wykonawcą prac jest 
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy 
Tomasz Potoczny. 

W zbiorowej mogile wojennej pochowano 
mieszkańców, którzy zostali zamordowani 
przez Niemców 8 marca 1943 roku. W Ro-
kietnicy zginęło wtedy 45 osób, a w Czelaty-
cach 15. Pacyfikacja była odwetem za działa-
nia Armii Krajowej.

hl

wiązownica

Posadzili miododajne drzewa

Gmina Wiązownica wzięła udział w kampanii edukacyjnej pn. „Sadzenie drzew 
miododajnych, sposobem na ochronę bioróżnorodności w województwie 

podkarpackim”. Inicjatorem akcji jest Podkarpacki Urząd Marszałkowski. W jej 
ramach gmina otrzymała 45 sadzonek drzew i krzewów, w tym: 10 sadzonek lipy, 
5 sadzonek surmii, 10 sadzonek klonu jawor, 10 sadzonek pęcherznicy kalinolist-
nej oraz 10 sadzonek tamaryszku. Rośliny zostały posadzone na działce w Radawie 
i powiększyły bazę pokarmową dla pszczół i innych owadów zapylających.

ekz

Od 4 grudnia pracownicy 
firmy Lear i innych podmiotów 
gospodarczych powinni 
uiszczać opłatę. Taka jest 
decyzja zarządu spółki Apis 
Polska, która wprowadziła 
tam „strefę ruchu i płatnego 
parkowania”. Pracownicy 
boją się, że ta decyzja może 
spowodować wyprowadzkę ich 
firmy z miasta, choć niedawno 
udało się uniknąć zwolnień na 
skalę, której się obawiano.

Jednorazowy przejazd w jedną 
stronę ma kosztować 2 zł, opła-

ta miesięczna – 70 zł, opłata roczna 
– 700 zł. Tak wygląda cennik, któ-
ry otrzymali wszyscy zaintereso-
wani. Zaniepokoili się tym faktem 
zwłaszcza pracownicy Leara. Jak 
nam powiedzieli, obawiają się, że 
utrudnienia mogą spowodować, 
iż szefostwo ich firmy zdecydu-
je o przeniesieniu zakładu, który 
daje pracę prawie 2 tysiącom ludzi 
z Jarosławia okolic. – Zapowiadane 
były duże zwolnienia, ale udało się 
ich uniknąć. Teraz obawiamy się, że 
i tak stracimy zatrudnienie – twier-
dzą w rozmowie z nami. 

To droga, która biegnie obok sta-
cji benzynowej i dawnego Jarlanu. 
Dziś tę drogę wykorzystują m.in. 
pracownicy oraz dostawcy i odbior-
cy firmy Lear Corropartion oraz 
mieszkańcy bloku przy ul. 3 Maja 
85b. Wszyscy oni, a także inne za-
interesowane podmioty, otrzyma-
li z wyprzedzeniem informację 
o wprowadzeniu przez Apis Polska 
płatnej strefy. Na razie jednak opłat 
nikt nie pobiera. 

Skąd decyzja o opłatach?
Zapytaliśmy spółkę Apis Polska 

o przesłanki, które legły u pod-
staw decyzji o pobieraniu opłat. Jak 
twierdzi Artur Kołakowski, prezes 
zarządu Apis Polska sp. z.o.o., po-
wodem wprowadzenia strefy ruchu 
i płatnego parkowania była troska 
o bezpieczeństwo użytkowników 
tego terenu poprzez wprowadzenie 
jasnych i przejrzystych zasad, które 
umożliwiłyby spółce zapanowanie 
nad chaosem komunikacyjnym za-
stanym po zakupie nieruchomości. 
– Musieliśmy zadbać również

o swoich pracowników, aby mogli 
swobodnie i bezpiecznie docierać 
do pracy, a także by mieli gdzie za-
parkować. Nikt nie powinien być 
zdziwiony, że takie zasady powsta-
ły – wyjaśnia. Dodaje, że to inni 
uzurpują sobie prawo do tego, żeby 
bez umowy podpisanej z kierowaną 
przez niego spółką korzystać z jej 
mienia. – Chciałbym podkreślić, 
że nikomu nie zabraniamy prze-
chodzić, przejeżdżać ani parkować. 
Musimy sobie jednak zdawać spra-
wę, że jest to własność działające-
go przedsiębiorstwa i korzystanie 

z niej powinno się odbywać według 
określonych zasad, szczególnie, że 
jest ona niewielka, co stanowi do-
datkowe utrudnienie. Zaprzeczam, 
abyśmy chcieli pobierać opłaty za 
przejazd od osób w zakresie przy-
sługującego im prawa. Jedyne, cze-
go się domagamy od tych osób to 
opłaty za korzystanie z infrastruk-
tury, partycypowania w kosztach 
jej niezbędnych remontów oraz 
kosztów ich bieżącego utrzymania. 
Te kwestie wynikają wprost z regu-
laminu i jego nadinterpretacja i ce-
lowe wprowadzanie ludzi w błąd, 
co do jego zapisów jest zamierzo-
nym działaniem, aby nie ponosić 
kosztów wcale. Istotne jest to, że 
nie mamy do czynienia z osiedlem 
domków jednorodzinnych ani 
kompleksem bloków. Mamy do 
czynienia ze strefą przemysłową, 
w której funkcjonują różne przed-
siębiorstwa, a korzystania nieod-
płatnie z naszego gruntu głównie 
domagają się przedsiębiorcy, którzy 
z funkcjonowania na tym terenie 
osiągają przecież dochody. Two-
rząc regulamin, nie mieliśmy na 
celu wzbogacić się kosztem osób 
uprawnionych do przejazdu. Opła-
ty, jakich od nich oczekujemy, będą 
przeznaczone wyłącznie na remon-
ty i utrzymanie tego terenu, które 
chociaż w niewielkiej części je po-
kryją – dodaje. 

Próby dogadania się
Jak informuje prezes Apis Polska, 

od ponad dwóch lat zarząd po-
odejmował liczne próby rozmów 
i spotkań z wszystkimi zaintereso-
wanymi podmiotami (m.in. ARP, 
Learem, Wspólnotą Lokalową), 
wysyłał pisma, a w końcu samą 
treść regulaminu. –  Apis Polska 
w sposób absolutny zgodny z pra-

wem poinformowała wszystkich 
najpierw o zamiarze wprowadze-
nia regulaminu, a następnie o jego 
wprowadzeniu, który jedynie za-
wiera zasady korzystania i funk-
cjonowania z tego terenu. W żaden 
sposób też nie zmieniamy przezna-
czenia tych gruntów – podkreśla. 
Jak dodaje, nikt dotąd nie widział 
potrzeby uregulowania tych kwe-
stii. –  Skoro nikt z nich nie chce 
partycypować w kosztach to nie 
możemy dłużej godzić się na to, aby 
utrzymywać i dokładać się do biz-
nesu większych od nas firm. Wy-
maganie od prywatnej spółki (czyli 
nas) aby wspierała Agencję, która 
ma za sobą cały majątek i aparat 
Państwa Polskiego, aby wspiera-
ła prywatną osobę i wreszcie, aby 
wspierała wielką firmę o zasięgu 
globalnym, jest sporym naduży-
ciem i działa na szkodę reprezento-
wanej przeze mnie spółki, za której 
funkcjonowanie odpowiadam. Re-
toryka insynuująca, że brak przez 
nas wsparcia Leara, od którego za-
proponowaliśmy opłaty znacznie 
poniżej 10 000 zł miesięcznie, który 
mógłby zapewne kupić całe nasze 
piękne miasto w jeden dzień, spo-
woduje, że tenże się wyprowadzi 
w inne miejsce jest nieuprawniona 
i zarazem groteskowa – twierdzi 
Artur Kołkowski i przypomina, że 
to koszty utrzymania infrastruktu-
ry, których się domaga Apis Polska,   
zgodnie z art. 289 KC winni pono-
sić uprawnieni do służebności. 

Zdaniem prezesa Apis Polska, aby 
doszło do kompromisu, podmioty, 
które korzystają z drogi, muszą za-
cząć traktować poważnie spółkę. – 
Wymagamy, żeby ci wszyscy, którzy 
chcą korzystać z naszych nierucho-
mości uznali, że mają partnera, od 

którego to oni coś chcą. Dziś wiemy, 
że jedyne co według nich nam wol-
no to milczeć i ponosić koszty. Nie 
pogodziliśmy się z wywyższaniem 
się, traktowaniem nas z pozycji siły 
reprezentowanej przez Państwo 
i inne większe od nas przedsiębior-
stwa. Przecież, gdyby ktoś z nich 
chciał się porozumieć to nie trwa-
łoby to dwa lata. – zaznacza prezes 
Apis Polska. – Oprócz tego, żeby 
zacząć nas traktować poważnie 
wymagamy, aby natychmiast wspo-
mniane podmioty zaczęły partycy-
pować w kosztach prowadzonych 
tu prac zarówno remontowych jak 
i kosztach utrzymania –  podkreśla. 

Nie ma rachunków, nie ma 
kosztów

Tuż przed zamknięciem nume-
ru udało nam się porozmawiać 
z Tomaszem Pelecem, pełnomocni-
kiem Ireny Olczak, która dzierżawi 
Learowi teren pod działalność. Jak 
się okazuje, jest ona współwłaści-

cielem działek, na której znajduje 
się droga. Zdaniem Tomasza Pele-
ca, działania Apis Polska przyblo-
kują pracę jednego z największych 
zakładów pracy w Jarosławiu. – 
Droga składa się z dwóch działek: 
3228/71 i 3228/72. Zarówno Irena 
Olczak, jak i Apis są po połowie 
współwłaścicielami obu działek. 
Dla obu działek prowadzona jest 
jedna księga wieczysta. Apis, jako 
drugi współwłaściciel, blokuje Ire-
nie Olczak wykonywanie swoich 
uprawnień właścicielskich – mówi 
Tomasz Pelec. – Od dwóch lat, od 
czasu, gdy Apis kupił biurowiec po 
Jarlanie od syndyka, droga ta nie 
była remontowana przez nikogo. 
Wszyscy przejeżdżali w ramach 
sąsiedzkiego uzgodnienia. Gdy-
by droga była remontowana, to 
wiedzielibyśmy o tym, bo trzeba 
by było wyłożyć pieniądze. Jeże-
li chodzi o kwestię odśnieżania. 
Lear, dzięki temu, że odśnieżał 
swoje ogromne nieruchomości, 
odśnieżał również tę drogę. Więc 
kosztów odśnieżania tej drogi 
spółka Apis nie ponosiła. Naszym 
zdaniem spółka Apis chce wymóc 
na Irenie Olczak swoistego rodza-
ju myto za przejazd, mimo że jest 
ona współwłaścicielem tej nieru-
chomości i może korzystać z tej 
nieruchomości w sposób dowolny. 
Więc nie polega na prawdzie to, 
że spółka Apis ponosi jakiekol-
wiek koszty związane z utrzyma-
niem tej nieruchomości, bo nie 
było takich kosztów. Mało tego, 
na spotkaniu, jakie odbyłem dwa 
tygodnie temu z prezesem zarządu 
Apisu panem Arturem Kołakow-
skim i na licznych telefonferen-
cjach, wraz z dyrektorem Agencji 
Rozwoju Przemysłu, pytaliśmy, ja-
kie koszty Apis poniósł, bo my się 
do tego dołożymy. I nie ma takich 
kosztów. Jeżeli ktoś ponosi koszty, 
to my wymagamy rachunków – 
dodaje. 

hl, ekz
Do tematu wrócimy
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ZAMOJSCE (GMINA RADYMNO)  Święty Mikołaj na pewno jest dumny

Brawo dla sołtysa, rady sołeckiej i gospodyń

jarosław  Przekazali ponad 200 paczek dla dzieci z OWI i OREW-u

Moto Mikołaje 
wyruszyły w miasto
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JAROSŁAW  Akcja dla pacjentów COM-u nadal trwa

Mikołajkowe pierniki 
i bombki dla pacjentów COM-u

GMINA ROŹWIENICA 

Woda już zdatna do 
spożycia
Sanepid wydał komunikat 
o przywróceniu przydatności 
do spożycia wody z wodocią-
gu Roźwienica. Ten komunikat 
zmienia poprzedni komunikat 
sanepidu o braku przydatno-
ści (nawet po przegotowaniu) 
wody do spożycia. W wodzie 
stwierdzono zanieczyszczenie 
mikrobiologiczne. Zgodnie 
z pierwszym komunikatem ja-
rosławskiego sanepidu, woda 
z wodociągu Roźwienica mo-
gła być używana wyłącznie do 
prac porządkowych (np. mycia 
podłóg) i spłukiwania toalet. 
Woda nie nadawała się do spo-
życia, nawet po przegotowaniu. 
Badanie kontrolne próbek po-
branych 1 grudnia wykazało 
przydatność wody z wodociągu 
Roźwienica do spożycia przez 
ludzi.

JAROSŁAW

Stypendystki premiera z 
„Witkowskiego”
Uczennice Zespołu Szkół Dro-
gowo-Geodezyjnych i Liceal-
nych w Jarosławiu: Wiktoria 
Florek (klasa 3b), Marcela Żo-
łyniak (klasa 2C), Dominika 
Drak (klasa 4g) i Marcelina 
Ślimak (klasa 2E),  zostały  sty-
pendystami stypendium Pre-
zesa Rady Ministrów w roku 
szkolnym 2020/2021. Stypen-
dia wręczyła tym uczennicom 
dyrektor szkoły Renata Toma-
ka-Pasternak. Stypendia Preze-
sa Rady Ministrów są każdego 
roku przyznawane za najlepsze 
wyniki w nauce.

PODKARPACIE

Gwiazdka w Muzeum
Mieszkańcy Podkarpacia, któ-
rzy nie ukończyli 15 lat mogą 
wziąć w konkursie plastycz-
nym dla dzieci „Gwiazdka 
w Muzeum”. Organizatorem 
konkursu jest Wydział Rozwoju 
i Promocji Powiatu Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu, przy 
współpracy z Muzeum w Jaro-
sławiu Kamienica Orsettich. 
Zadanie konkursowe polega na 
wykonaniu dowolną techniką 
pracy plastycznej przedstawia-
jącej wnętrze muzeum w Jaro-
sławiu w okresie świątecznym. 
Konkurs oprócz prezentacji ta-
lentów plastycznych dzieci oraz 
polskich tradycji bożonarodze-
niowych ma na celu przybliże-
nie informacji na temat zbiorów 
i ekspozycji jarosławskiego mu-
zeum. Zgłoszenia dziecka do-
konuje rodzic poprzez wypeł-
nienie formularza online oraz 
przesłanie zdjęcia pracy pla-
stycznej na adres: promocja@
powiat.jaroslaw.pl. Szczegóły 
w regulaminie dostępnym na 
stronie www.powiat.jaroslaw-

ski.pl.  Zgłoszenia przyjmowane 
są do niedzieli 13 grudnia.

GMNA PAWŁOSIÓW

Przerwa w dostawie prądu
W związku z planowanymi pra-
cami eksploatacyjnymi Rejon 
Energetyczny w Jarosławiu poin-
formował o przerwie w dostawie 
energii elektrycznej dla odbior-
ców zasilanych z następujących 
stacji transformatorowych Kon-
stantynówka 1, 2, Pawłosiów 4, 
5, Widna Góra 4 (ulice: Bukowa, 
Cisowa, Cyprysowa, Klonowa, 
Miętowa, Orzechowa, Strzelec-
ka, Wierzbowa). Przerwa nastąpi 
12 grudnia w godz. 8.30-13.00. 

NIENOWICE 

Sprzęt dla szkoły 

Naukowa i Akademicka Sieć 
Komputerowa – Państwowy 
Instytut Badawczy przekazała 
bezpłatnie 25 pakietów multi-
medialnych Szkole Podstawowej 
w Nienowicach. Pakiety składa-
ją się z tabletu, klawiatury oraz 
oprogramowania akcesoriów. SP 
w Nienowicach jest jedną z 1500 
szkół w całej Polsce, a jedyną 
w gminie Radymno, które otrzy-
mały taki sprzęt. 

RADYMO 

O odbiorze śmieci i opłatach 
za te usługi
W piątek11 grudnia o godz. 8 
w świetlicy wiejskiej w Świętem 
odbędzie się sesja Rady Gminy 
Radymno. W programie m.in. 
podjęcie uchwał w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzy-
mania czystości oraz w spra-
wie szczegółowego określenia 
świadczenia usług w zakresie 
odbioru odpadów komunal-
nych od mieszkańców gminy 
oraz w sprawie metody ustalenia 
opłat za odbiór odpadów. Radni 
zadecydują także o zgodzie na 
sprzedaży kilku nieruchomo-
ści gminnych oraz zmianach 
w komisji rewizyjnej Rady Gmi-
ny Radymno, a także zatwierdzą 
plan współpracy z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na 
terenie gminy Radymno. 

GMINA PAWŁOSIÓW 

W kasie zapłacimy kartą
To istotna informacja dla wszyst-
kich, którzy dokonują transakcji 
w kasie Urzędu Gminy Pawło-
siów. Od 3 grudnia istnieje tam 
możliwość płatności kartą płat-
niczą. 

JAROSŁAW  Cenne wsparcie dla szpitala

Nowoczesny tomograf dla COM 
w Jarosławiu
Około 2,5 mln zł warta jest 
modułowa pracownia z 
nowoczesnym tomografem 
komputerowym, która 1 
grudnia trafiła do Centrum 
Opieki Medycznej w 
Jarosławiu.

W uroczystości przekaza-
nia  wzięli udział: była 
wiceminister zdrowia 

poseł Józefa Szczurek-Żelazko, po-
seł Tadeusz Chrzan, starosta jaro-
sławski Stanisław Kłopot i radny 
powiatowy Kamil Dziukiewicz oraz 
archiprezbiter ks. Andrzej Surowiec 
wraz z kapelanem szpitalnym ks. 
Januszem Kluzem, dyrektor COM 
Piotr Pochopień i ordynator od-
działu zakaźnego jarosławskiego 
szpitala Małgorzata Dankiewicz.

– Cieszę się, że mogłam pomóc 
w procedurze przekazania tego 
sprzętu z Ministerstwa Zdrowia 
do powiatu jarosławskiego. Liczę, 
że będzie użyteczny, bo jest tomo-
grafem bardzo nowoczesnym – 
mówiła podczas spotkania Józefa 
Szczurek-Żelazko, ówczesna wice-
minister zdrowia. 

Jak wylicza starosta jarosławski 
Stanisław Kłopot, w tym roku ja-

rosławski COM otrzymał ponad 
7 milionów złotych dodatkowej 
pomocy.  – W zdecydowanej więk-
szości związana jest ona z prze-
ciwdziałaniem COVID-19, ale są 
także zakupy, takie jak przekazany 
dziś tomograf komputerowy, któ-
re przydadzą się Centrum Opieki 
Medycznej w przyszłych latach – 
podkreśla. Wartość zakupów prze-
kazanych z Ministerstwa Zdrowia, 
Agencji Rezerw Materiałowych 
i za pośrednictwem wojewody 
podkarpackiego wyniosła oko-
ło 5 mln złotych. Dzięki temu do 
szpitala w Jarosławiu trafiły m.in. 
respiratory, kardiomonitory, łóżka 
reanimacyjne, pompy infuzyjne. 
– Z rządowych źródeł pochodzą 
również środki ochrony osobistej 
dla personelu szpitala o wartość 
1,1 mln zł – mówi poseł Tade-
usz Chrzan. 1,5 miliona złotych 
na sprzęt doposażający oddział 
ginekologiczno-położniczego to 
wsparcie powiatu.  –  Olbrzymim 
sercem wykazali się także prywatni 
sponsorzy, fundacje i stowarzysze-
nia oraz ludzie dobrej woli z całej 
Polski. Były zarówno przekazy pie-
niężne, rzeczowe, jak również po-
moc, którą trudno wycenić finan-

sowo, a która miała równie wielkie 
znaczenie, tak jak np. wiosenna 
akcja szycia maseczek przez wo-
lontariuszy. Oceniamy, że wartość 

tej pomocy, to około 600 tysięcy 
złotych – zaznacza z kolei  dyrektor 
COM Piotr Pochopień.

jk

W niedzielę 6 grudnia w 
Jarosławiu miało miejsce 
dziwne wydarzenie. To najazd 
Mikołajów. O godz. 15.30 
parking przed dworcem 
PKP wypełnił się właśnie 
Mikołajami... na motorach. 
Zanim mikołajkowo-
motocyklowa parada 
wyruszyła w miasto wykonano 
wspólną fotografię przed 
dworcem PKP, bo to na 
parkingu dworcowym miała 
miejsce zbiórka.

Mikołajkowa parada mo-
tocyklowa przejechała 
ulicami: Pruchnicką, 

Traugutta, Strzelecką, Siemieńskie-
go, ponownie Pruchnicką, Ponia-
towskiego, 3-go Maja. Następnie 
objechali rondo przy OI – hucie 
szkoła, wrócili ulicą 3 Maja, by uli-
cą Lisińskiego i Piekarską dojechać 
do ulicy Słowackiego, a stąd przez 
Jana Pawła II, Konfederacką, Skar-
bowskiego, Pogodną, Lubelską 
i Kraszewskiego ponownie wrócić 
na ulicę Słowackiego i parking na 
Pruchnickiej.

Kto z mieszkańców Jarosławia nie 
zobaczył mikołajkowej parady mo-
tocyklowej, to na pewno mógł ją 
usłyszeć w swoim mieszkaniu czy 
domu. 

Przypomnijmy, że akcja Moto Mi-
kołajów, to nie tylko parada i prze-
jazd przez miasto. To także zorga-
nizowanie około 200 paczek dla 

dzieci z Centrum Wspomagania 
Rozwoju Małego Dziecka i mło-
dzieży z Ośrodka Rehabilitacyjno
-Edykacyjno-Wychowawczego im. 
Krystyny Rajtar w Jarosławiu.

Obie palcówki prowadzone są 
w ramach Koła w Jarosławiu Pol-
skiego Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych Intelektualnie. 

Każdy mógł zostać Świętym 

Mikołajem i dorzucić się do pre-
zentów, wpłacając swój datek na 
prowadzoną przez organizatorów 
zrzutkę. 

Ekz

Takiej ekipy Świętemu 
Mokołajowi można tylko 
pozazdrosić. Renifer, sanie, 
mikołajki, aniołki i nie tylko.

To inicjatywa sołtysa Za-
mojściec Krzysztofa Bru-
ka, jego Rady Sołeckiej 

i pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zamojscach. – Panie ufundowa-
ły prezenty, o resztę zadbała rada 
sołecka. Znalazł się też renifer, tro-
chę kombinowany, ale zabawa była 
wspaniała. Taką mikołajkową eki-
pą chodziliśmy od podwórka do 
podwórka. Odwiedziliśmy wszyt-
skie dzieci, drobne prezenty otrzy-
mali także seniorzy – mówi sołtys 
Krzysztof Bruk.

Ekz

Radny powiatowy Tomasz 
Kulesza nadal prowadzi 
akcję pomocy dla pacjentów 
jarosławskiego szpitala. 
W poniedziałek 7 grudnia 
przekazał pacjentom kolejną 
partię darów. 

Osoby, które leczą się 
w szpitalach toczą walkę 
nie tylko z chorobą, ale i z 

samotnością. Nie każdy z nich ma 
bliskie osoby, które zadbają o jego 
potrzeby. Dlatego chcemy pomóc 
tym potrzebującym pacjentom. 
Nasza akcja przynosi efekty, ale za-
chęcamy kolejne osoby do włącze-
nia się w nią – mówi radny Tomasz 
Kulesza. 

W poniedziałek 7 grudnia do ja-
rosławskiego Centrum Opieki Me-
dycznej zostały przekazane dary 
podarowane przez studentów Col-
legium Humanum Szkoły Głównej 
Menedżerskiej w Rzeszowie, pro-
ducenta pierników Macieja Kuźnia-
rowskiego, Waldemara Rakoczego, 

który przekazał bombki świąteczne 
oraz Jakuba Bukowskiego z Ruchu 
2050 Szymona Hołowni.  

Wszyscy zainteresowani pomocą 
oraz wsparciem w postaci środ-
ków higienicznych czy żywnościo-
wych, a także pulsoksymetrów, 
mogą skontaktować się pod nr. tel. 
kontaktowy 602 738 824 (Tomasz 
Kulesza) oraz 791 576 107 (Jakub 
Bukowski).

Ekz

Codziennie aktualne informacje 
www.ekspresjaroslawski.pl

Bądź na bieżąco!
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ZAPOWIEDZI – grudzień

KINO„IKAR” - nieczynne

kultura

10 grudnia, termin nadsyłania zdjęć pierniczków na konkurs fotogra-
ficzny „Poczuj magię świąt”. Organizatorzy wójt gminy Rokietnica 
i Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy. Szczegóły: pod 
tel. 16 622 13 91 lub na stronie internetowej gminy Rokietnica.
10 grudnia, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją 
w Nowoczesność” organizuje bezpłatne zdalne warsztaty zdobienia 
metodą Decoupage „Bombka bożonarodzeniowa”. Film instrukta-
żowy dostępny będzie na stronie www.ztradycjawnowoczesnosc.pl od 
10 do 14 grudnia. 
13 grudnia, g. 17, 39. rocznica wprowadzenia Stanu Wojennego 
w Polsce, Msza św., złożenie kwiatów przed pomnikiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, wernisaż wystawy „Solidarność. 40 lat historii”.  Organi-
zatorzy: Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym 
Oddział w Jarosławiu, Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej 
im. Służebnicy Bożej Anny 
13 grudnia, termin nadsyłania prac przez mieszkańców Podkarpacia, 
którzy nie ukończyli 15 lat, na konkurs plastyczny dla dzieci „Gwiazd-
ka w Muzeum”. Szczegóły w Regulaminie dostępnym na stronie www.
powiat.jaroslawski.pl. 
15 grudnia, termin nadsyłania prac w konkursach z okazji Świat 
Bożego Narodzenia w gminie Wiązownica: na Gminny Konkurs 
na Kartkę Bożonarodzeniową, Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek, 
Gminny Konkurs Literacki „Boże Narodzenie dawniej i dziś”. Szcze-
góły na www.wiazownica.com. Prace należy wysyłać na gck@wiazow-
nica.com, informacje pod nr tel. 16 623 38 31. 
18 grudnia, X Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek pt. „HEJ KO-
LĘDA, KOLĘDA...” w formie online. Organizator: Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej w Rokietnicy. 
21 grudnia, termin konkursu plastycznego „Teatrzyk z bajki”. Szcze-
góły pod nr. tel. 16 628 80 65, w godz. 13:00–18:00. Organizator Sto-
warzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej. 
do 31 grudnia – Wirtualny Jarmark Bożonarodzeniowy na stronie 
https://ckip.jaroslaw.pl/wirtualny-jarmark-bozonarodzeniowy/

WYSTAWY:
Galeria Główna u Attavantich, Irena Ortyl – wystawa jubileuszowa. 
Grudzień/styczeń. Rynek 5, Jarosław.
Galeria w Holu u Attavantich, 
wystawa „2020 – rokiem kapita-
na Henryka Jaskuły” w 40. rocz-
nicę powrotu z samotnego rejsu 
solo non-stop dookoła świata 
z Gdyni do Gdyni na s/y „Dar 
Przemyśla”. Do końca listopada. 
Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavan-
tich, wystawa uczennicy Zespołu 
Szkół Plastycznych w Jarosławiu 
– Anieli Skoczylas. Wystawa 
czynna do końca listopada. 
JOKiS wystawa on-line, „Jaro-
sławianie z Janem Pawłem II” 
- 100 zdjęć w setną rocznicę uro-
dzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa ma-
larstwa Jolanty Drąg i Marii 
Piśko, również on-line, Jarosław-
ski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław.
Mała Galeria, wystawa fotografii „Między ciszą a ciszą” Weronika So-
pel. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 listopada. Pl. 
Mickiewicza 6, Jarosław. 
Galeria Projektor Sztuki, Międzynarodowy Salon Fotograficzny 
„Tylko Jedno Zdjęcie”. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie bar-
wy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów Szkoły Podstawo-
wej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosła-
wiu. Czynna do 14 listopada.
Przestrzeń miejska - Skrzydła pamięci - wystawa w gablotach Jaro-
sławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki - dedykowana lotnikom z Ziemi 
Jarosławskiej, którzy walczyli podczas II wojny światowej w Polskich 
Siłach Powietrznych na Zachodzie.

historia
JAROSŁAW  W Galerii Głównej u Attavntich

Jubileuszowa wystawa 
twórczości Ireny Oryl

Cmentarz wojenny w Makowisku. 

Cmentarz w Pełkiniach. 

gmina jarosław  Odwiedzamy cmentarze z I wojny św. w powiecie jarosławskim - gmina Jarosław

Cmentarze wojenne
w gminie wiejskiej JarosławZnana i ceniona jarosławska 

artystka i pedagog Irena 
Oryl kończy w tym roku 90 
lat. Z okazji tego jubileuszu 
Centrum Kultury i Promocji 
w Jarosławiu zorganizowało 
retrospektywną wystawę jej 
twórczości. Wystawę można 
oglądać online na stronie 
Facebooka CKiP. Centrum 
wydało też obszerny katalog, 
który zawiera szeroki wybór 
dzieł tej niezwykłej artystki.

Uczyła całe pokolenia 
jarosławskich artystów 
plastyków. Ale sama 
także cały czas tworzy-

ła, dążąc do coraz lepszych efektów 
swojej pracy. Urodziła się w 1930 r. 
w Jarosławiu. Jest absolwentką Li-
ceum Sztuk Plastycznych we Wro-
cławiu. Była uczennicą malarza 
Stanisława Kopystyńskiego. Studio-
wała potem w Państwowej Wyższej 
Szkole Sztuk Plastycznych we Wro-
cławiu, a potem na Wydziale Malar-
stwa i Grafiki Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie. Dyplom uzyskała 
w 1958 r. w pracowni prof. Hanny 
Rudzkiej-Cybis. Jej domena to ma-
larstwo i grafika. Od 1960 roku 
pracowała w Państwowym Liceum 
Sztuk Plastycznych w Jarosławiu 
jako nauczyciel rysunku i malar-
stwa, wiedzy o sztuce czy kompozy-
cji z liternictwem. W kadencji 1990-
1994 była radną miasta Jarosławia 
i pełniła funkcję przewodniczącej 
komisji kultury. Zajmowała się tak-
że ochroną zabytków. To dzięki niej  
dziś można podziwiać zabytkowe 
malowidła w Wielkiej Izbie kamie-
nicy Gruszewiczów (Rynek 6).

Pandeima koronawirusa unie-
możliwiła, niestety, organizację tra-
dycyjnego wernisażu. Odbył się on 
online. Na szczęście wydano z oka-
zji jubileuszu katalog, w którym 
można nie tylko zobaczyć  prace 
artystki, ale także przeczytać re-
cenzje wystaw. A tych Irena Oryl 
miała sporo. Naszym Czytelnikom 
przytaczamy fragment jednej z ta-
kich recenzji. Tak o twórczości ju-
bilatki w 1964 roku pisała Janina 
Olszewska: „W jej obrazach uderza 
równowaga kompozycji, dążenie do 
rozwiązania zagadnień malarskich. 
Formą i barwą wyraża swój stosu-
nek do obranego tematu, którym 
jest często postać ludzka i związane 
z nią problemy. Artystka nie zada-
wala się osiągniętymi rezultatami, 
pragnie udoskonalić swój warsztat, 
długo pracuje nad każdym płót-
nem, aż znajdzie odpowiedź na 
dręczące ją zagadnienia. W pracach 
jej wyczuwa się szczerość, umiłowa-
nie rzemiosła, są one bezpośrednie 
i jako takie przemawiają do widza”. 

hl

I wojna światowa, w której 
Polakom przyszło walczyć 
niejednokrotnie przeciwko 
sobie, pozostawiła w 
miejscowościach powiatu 
jarosławskiego wiele 
smutnych pamiątek. Gdy w 
okolicę Sanu i Lubaczówki 
przeniósł się front, stoczono 
tu wiele krwawych bitew, a 
te przyniosły tysiące ofiar. 
Większość poległych spoczęła 
na pobliskich polach. 
Miejsca pochówku przez lata 
niszczały. Dziś odzyskują one 
powoli należny im szacunek. 
Co tydzień od rocznicy 
11 listopada opisujemy 
co tydzień te cmentarze, 
strzegące nie tylko szczątków 
walczących, ale także historii.

W gminie Jarosław 
zlokalizowane są 
cztery cmentarze 
z okresu I wojny 

światowej. To cmentarz w Makowi-
sku, Pełkiniach, Woli Buchowskiej 
oraz Leżachowie-Osadzie. 

Cmentarz w Pełkiniach to właści-
wie kwatera austro-węgierska zlo-
kalizowana w starej części cmenta-
rza na prawo od bramy głównej. Na 
portalu www.jaroslawski.pl czyta-
my: „Otoczony jest on podwieszo-
nym łańcuchem i składa się z ośmiu 
prostokątnych ram betonowych 
oraz z betonowego cokołu z tablicą 
inskrypcyjną o treści: „Kwatera żoł-
nierzy poległych w czasie I wojny 
światowej”. Na cmentarzu pocho-
wani są żołnierze polegli w walkach 
rosyjsko-austriackich z 1915 roku, 
które rozgrywały się w okolicy Ja-
rosławia”. W sąsiedztwie walczą-
cych o niepodległość w 1915 roku 
leżą jeńcy radzieccy zamordowani 
podczas II wojny światowej w obo-
zach - Pełkinie i Wólka Pełkińska. 
Zostali oni pochowani na lewo od 
bramy głównej. Obecnie cmentarz 
ten pełni funkcję cmentarza para-
fialnego.

Cmentarz wojenny
w Makowisku

Na cmentarzu wojennym w Ma-
kowisku, jak czytamy na www.ja-
roslawski.pl: „ znajdują się liczne 
krzyże nagrobne wykonane z me-
talu oraz piaskowca pochodzące 
z pierwszej połowy XX wieku, bę-
dące świadkami licznie zamiesz-
kującej Makowisko ludności po-
chodzenia rusińskiego. Na lewo od 
bramy wejściowej znajduje się kwa-

tera z I wojny światowej. Zajmuje 
ona prostokąt o wymiarach 6,60 × 
8,30 m. W południowo-wschod-
nim narożniku kwatery wydzielono 
ogrodzeniem miejsce spoczynku 
podporucznika Theodora Kerko-
wa. Na jego grobie znajduje się bo-
gato rzeźbiony pomnik o wysoko-
ści 2,83 m wykonany z piaskowca. 
Inskrypcja na postumencie głosi: 
Podporucznik rezerwy i dowódca 
kompanii Theodor Kerkow 2. Pułk 
Piechoty Gwardii „Franz” 4. Kompa-
nia Ritter P.P. poległy 24 maja 1915”. 

Jak podaje w książce „O wielkiej 
wojnie w powiecie jarosławskim”,  
Jan Kuca pomnik ten ufundowała 
narzeczona porucznika Meta Gra-
bin, która odwiedziła miejsce spo-
czynku swojego ukochanego. Jak 
pisze autor, nie tylko zamówiła mo-
nument, ale „oprócz tradycyjnych 
treści inskrypcyjnych poleciła wy-
ryć: Czerwone płatki maku wzdy-
chając/Opadają na twoje ręce./
Czerwone szczęście, błyszcząc sta-
je/I przed wieczorem idzie ku gorą-
cu./Chce młode słońce pozdrowić/i 
leży cicho, i pada ci do nóg”. 

Pozostała część kwatery to zbio-
rowe mogiły. Na części zachowały 
się ceramiczne tabliczki wsparte na 
betonowych nóżkach. Uszkodzone 
tabliczki umieszczono w betonowej 
płycie.

Podaje się, że pochowano tu 50 
żołnierzy.

Cmentarz w Leżachowie-
Osadzie

Cmentarz w Leżachowie-Osadzie 
znajduje się na obrzeżach wsi, na 
lewym brzegu Sanu przy drodze do 
Woli Buchowskiej. Jak podaje pod-
karpacki wojewoda w swojej ewi-
dencji, „spoczywa na nim nieznana 
liczba, niezidentyfikowanych żoł-
nierzy różnej narodowości, którzy 
polegli w 1915 roku. Cmentarz zaj-
muje powierzchnię 0,36 ha. W 2002 
roku staraniem Urzędu Gminy 
w Jarosławiu, który sprawuje opie-
kę nad obiektem, przeprowadzono 
kompleksowe prace porządkowe 
i konserwacyjne. Otoczono teren 
ogrodzeniem z siatki metalowej 
i wykonano kutą bramę wejściową. 
Wykonano także wewnętrzne alejki 
oraz ustawiono wysoki krzyż cen-
tralny”.

Cmentarz wojenny w Woli 
Buchowskiej

Cmentarz w Woli Buchowskiej, 
jak podaje Jan Kuca w swojej książ-
ce „O wielkiej wojnie w powie-
cie jarosławskim” zostal zalożony 

w szczerym polu, na placu boju, 
przy drodze łączącej Wolę Bu-
chowską z Kostkowem. Ziemię pod 
cmentarz ofiarował Jerzy Czarto-
ryski. Podarował on także drewno 
na ogrodzenie. W 1941 roku przed 
atakiem na Związek Radziecki, 
cmentarz został uporządkowany 
przez żołnierzy niemieckich. 

We wspomnianej książce czyta-
my: „ Pochowani na cmentarzu to 
przede wszytskim polegli głównie 
w miesiącach jesiennych 1914 r., 
gdyż wtedy toczyły się tu najcięższe 
walki o zdobycie przyczółków po 
jednej i drugiej stronie Sanu”. 

Po drugiej wojnie św. cmentarz 
popadł w ruinę. W cytowanej przez 
J. Kuca książce J. Pasiecznika i A. 
Sroki o Wólce Pełkińskiej czytamy: 
„Mogiły żołnierskie niemal zrów-
nały się z ziemią. Osiki z latami 
zniszczały. Pozostał jedynie prze-
rzedzony już, ale jeszcze wierny 
żywopłot głogowy, który wiosn 
a obficie zakwita białym kwieciem. 
Ludność przechodząca obok cmen-
tarza nadal z czcią zdejmuje nakry-
cia głowy i modli się o dusze pole-
głych żołnierzy”. 

Cmentarz został odnowiony przez 
władze gminy Jarosław. 

Ekz

Cmentarz wojenny w Leżachowie-Osadzie.
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Łukasz Wywrót.

Pływanie  III edycja Ligi Podkarpackiej

Świetny start Julii

JAROSŁAW  Będą reprezentowali ZSTiO

Wezmą udział w Olimpiadzie 
Wiedzy Technicznej

TENIS STOŁOWY  Pracowity czas tenisistów stołowych z Jarosławia

Reprezentacja juniorów
na zgrupowaniu w Jarosławiu
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PIŁKA NOŻNA  3.liga

Wiązownica przegrała 
w ostatnim meczu

JAROSŁAW  Niezwykły przewodnik-pamiętnik

„Jarosław (nie) do poznania” to 
przewodnik nie tylko dla dzieci

RADYMNO  Nagrody można odebrać do 15 grudnia

Wyniki konkursu 
„Bezpieczny pieszy
w Radymnie”

Gracze KS Wiązownica 
rozegrali zaległe spotkanie z 
Podlasiem Biała Podlaska.

Mecz rozpoczął się do-
brze. Już w 13. minucie 
Kacper Wydra wykonał 

rzut wolny, Piłka najpierw otarła 
się o głowę obrońcy, a potem odbi-
ła się od poprzeczki, by wpaść do 
bramki. Mimo że pierwsze trafie-
nie w tym spotkaniu należało do 
Wiązownicy, całość  nie potoczyła 
się po myśli zespołu z powiatu ja-

rosławskiego, Gospodarze wyrów-
nali w 32. minucie, a chwilę póź-
niej wyszli na prowadzenie. Klub 
z Podkarpacia doprowadził do 
remisu tuż przed przerwą, Jednak 
druga odsłona należała do już do 
Podlasia. Zimą powinniśmy po-
znać zmiany, jakie zajdą w zespole 
z Wiązownicy. 

Z kolei zawodnik trzecioligowej 
Wólczanki Wólka Pełkińska Ja-
kub Szczypek zaproszony przez 
drugoligową Skrę Częstochowa 
na mecz sparingowy z Zagłębiem 

Sosnowiec. Zespół z Częstochowy 
będzie zresztą pierwszym sparing-
partnerem Wólki. Mecz zostanie 
rozegrany 16 stycznia. Kolejne spa-
ringi rozegrane zostaną z Motorem 
Lublin (23 stycznia), Stalą Rzeszów 
(30 stycznia), Wisłoką Dęba (6 lu-
tego), Wieczystą Kraków (13 lutego 
), Izolatorem Boguchwała (13 lute-
go ) i KS Wiązownica (20 lutego). 

Rundę jesienną Wólczanka Wólka 
Pełkińska kończy na 5. miejscu, na-
tomiast Wiązownica na 16 miejscu.
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KICKBOXING  Seminarium zorganizowane przez KS Gladiator Jarosław

Trenowali z Marcinem 
Różalskim

Ponad 60 zawodniczek i 
zawodników z Jasła, Mielca, 
Krosna, Rzeszowa, Przeworska, 
Radymna, Przemyśla, 
Lubaczowa, Dębicy, Leska 
i Jarosławia wzięło udział 
w seminarium z Marcinem 
„Różalem” Różalskim, które 
zostało zorganizowane przez 
trenera KS Gladiator Jarosław 
Macieja Krzyżanowskiego.

Seminarium odbyło się 29 li-
stopada w jarosławskiej hali 

Zawodnicy Kolpingu 
startują w ogólnopolskich 
imprezach, a działacze i 
sponsorzy przygotowują 
się do organizacji turnieju 
„Od Skrzata do Mistrza 
Świata”.  A już niebawem 
juniorska reprezentacja Polski 
rozpocznie zgrupowanie w 
Jarosławiu.

Dębica gościła w sobotę 
uczestników Młodzieżo-
wego Turnieju Tenisa Sto-

łowego o Puchar Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego. W zawodach nie 
mogło zabraknąć oczywiście przed-
stawicieli jarosławskiego tenisa sto-
łowego, którzy tradycyjnie odgrywali 
pierwszoplanowe role. Wśród mło-
dziczek wygrała trenująca w ośrodku 

szkoleniowym w Jarosławiu Kinga 
Hawro, a piąte miejsce zajęła zawod-
niczka Kolpingu Natalia Maciałek. 
W grupie młodzików na najniższym 
stopniu podium stanął Szymon Flau-
menhaft, a jego klubowy kolega - 
Alan Zieliński został sklasyfikowany 
na siódmej pozycji. W turnieju ża-
ków debiutowali najmłodsi zawod-
nicy szkółki Kolpinga - Aleksander 
Zielnik oraz Filip Bukowy. 

Gdy zawodnicy Kolpingu zdoby-
wają medale na turniejach indywidu-
alnych, działacze klubu przymierzają 
się do organizacji ogólnopolskiego 
turnieju. Już 13 grudnia w hali spor-
towej MOSiR zostanie rozegrany tur-
niej „Od skrzata do Mistrza Świata”, 
którego patronatem honorowym ob-
jął poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan. 
Tego samego dnia w Jarosławiu (po 

Podczas III edycji Ligi 
Podkarpackiej wszystkie 
uczestniczce w iej zawodniczki 
Błysku Jarosław zanotowały 
rekordy życiowe, a Julia 
Majcher wygrała na dystansie 
100 m stylem dowolnym.

Do zwycięstwa w kraulu, młoda 
pływaczka dodała jeszcze dru-

Barbara Krupa, Eryk 
Maśkiewicz i Łukasz Wywrót, 
uczniowie klasy czwartej 
kształcący się w zawodzie 
technik elektronik, będą 
reprezentowali Zespół 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących 
w Jarosławiu podczas 
okręgowych zawodów XLVII 
edycji Olimpiady Wiedzy 
Technicznej.

Opiekunem uczniów jest Wie-
sław Zięba. Eliminacje zosta-

ły przeprowadzone online. OWT to 
prestiżowa impreza o charakterze 
ministerialnym, z długoletnią tra-
dycją. Jak informuje ZSTIO, udział 
w tej olimpiadzie daje młodzieży 
możliwość wyróżnienia się w ogól-
nopolskich zmaganiach konkur-
sowych. To także doskonała oka-
zja do sprawdzenia swojej wiedzy 
i zdobycia cennego doświadczenia. 
Zawody na szczeblu okręgowym są 
planowane na 7 stycznia 2021 roku. 
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Barbara Krupa.

Eryk Maśkiewicz.
Znamy laureatów konkursu 
plastycznego „Bezpieczny 
pieszy w Radymnie”. Wszyscy 
uczestnicy konkursu mogą 
odbierać nagrody w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Radymnie.

49 prac konkursowych oceniało 
jury w składzie: Anna Sobieraj-Ła-
pisz (inspektor ds. pozyskiwania 
środków pomocowych UM w Ra-
dymnie, przewodnicząca jury), Do-
rota Gunia (dyrektor Miejskiego 
Ośrodku Kultury w Radymnie 
(członek komisji), Anna Brudnia-
k-Żołnierz  (specjalista ds. promocji 
kultury). Laureaci konkursu mogą 

odbierać nagrody do 15 grudnia 
2020 r. w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry w Radymnie, w godz. 8.00-16.00. 
Organizatorzy informują, że oprócz 
laureatów, nagrodzeni zostali wszy-
scy uczestnicy konkursu!

Konkurs plastyczny „Bezpieczny 
pieszy w Radymnie” został sfinan-
sowany z rządowego „Programu 
ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań Razem bez-
pieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2018-2020” koordynowa-
nego przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.
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WYNIKI

I kategoria wiekowej (przedszkole):
1. miejsce – Antonina Milanik, Jakub Babiś
2. miejsce – Przemysław Michalski
3. miejsce – Katarzyna Zarembska, Emilia Farbaniec
Wyróżnienia w I kategorii wiekowej otrzymali: Jan Krówka, Wiktoria 
Pszon, Adam Babiś, Lena Adam, Milena Popkiewicz, Jagoda Michalska

II kategoria wiekowej (klasy I-IV):
1. miejsce – Anna Krawczyk
2. miejsce – Adam Krajcarski
3. miejsce – Aleksandra Buśko, Kamila Bojarska
Wyróżnienia w II kategorii wiekowej otrzymali: Nikola Fronc, Woj-
ciech Maciejski, Michał Piętka, Szymon Krawczyk

III kategoria wiekowa (klasy V-VIII):
1. miejsce – Natalia Batycka
2. miejsce – Wiktoria Maggiore
3.  miejsce – Martyna Lisowska, Martyna Sanocka
Wyróżnienia w III kategorii wiekowej otrzymali: Malwina Piętka, 
Kamila Sierżęga, Oliwia Ślęzak, Nikola Dziaduś

Już wkrótce w księgarniach 
pojawi się niezwykły 
przewodnik dla dzieci 
„Jarosław (nie) do poznania”. 
To efekt realizacji projektu 
Stowarzyszenia Promocji i 
Rozwoju „Młody Mołodycz” 
i Muzeum w Jarosławiu 
Kamienica Orsettich.

W ramach tego projektu po-
wstała publikacja – prze-

wodnik dla dzieci po jarosławskiej 
starówce, który ma ułatwić samo-
dzielne zdobywanie wiedzy o dzie-
jach miasta w sposób kreatywny i ak-
tywny. To  połączenie przewodnika 
z notesem-pamiętnikiem. Użytkow-
nik znajdzie w nim informacje, cie-
kawostki, zadania do samodzielnego 
wykonania oraz ilustracje i zdjęcia. 
Wydawnictwo pomaga  spędzić 
wolny czas samemu lub z rodziną 
lub z przyjaciółmi przy poznawaniu 
przeszłości i jednocześnie daje moż-
liwość stworzenia pamiętnika z po-
dróży, zapisania własnych wrażeń, 
odczuć, wklejenia biletu, pocztówki, 
rozwijania kreatywności. Przewod-
nik pomoże też pracownikom Mu-
zeum w Jarosławiu w prowadzeniu 

zajęć dla dzieci. Będzie też przydat-
ny dla nauczycieli. 

Przewodnik „Jarosław (nie) do 
poznania” w papierowej wersji nie-
bawem pojawi się w księgarniach. 

W galerii dołączonej do artykułu 
zamieszczonym na portalu www.
ekspresjaroslawski.pl zamieszczamy 
jego bezpłatną wersję elektroniczną.
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raz trzeci w ostatnich miesiącach) 
rozpocznie się zgrupowanie repre-
zentacji Polski juniorów, które po-
trwa do 18 grudnia. – Cieszymy się, 
że Jarosław staje się stolicą polskiego 
tenisa stołowego. W niedzielę gościć 
będziemy po raz kolejny uczestników 
turnieju ogólnopolskiego „Od Skrza-
ta do Mistrza Świata”. Do ośrodka 
chętnie przyjeżdżają także obiecują-
cy zawodnicy, czego przykładem jest 
organizowanie w naszym mieście po 
raz kolejny zgrupowania reprezen-
tacji Polski juniorów – mówi Kamil 
Dziukiewicz. Na zakończenie warto 
dodać także, że Anna Brzyska zo-
stała nominowana do udziału w tur-
nieju TOP 16 kobiet, który w naj-
bliższy weekend zostanie rozegrany 
w Gdańsku.

r.

MOSIR. „Różal” pokazał uczest-
nikom wiele nowych zacho-
wań podczas walki. Po treningu 
gość wziął udział w spotkaniu 
z Maciejem Krzyżanowskim oraz 
przedstawicielem NIKKO. Pod-
czas tego spotkania dzielili się 
pomysłami i omawiali plany na 
przyszłość. – Jeśli te plany się po-
wiodą, to myślę, że zaskoczymy 
wszystkich. Będzie to coś więcej 
niż seminaria – podkreśla trener 
KS Gladiator.

hl

gie miejsce na dystansie 50 m klasy-
kiem. Julia Majcher, uczennica Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu 
jest urodzona w 2011 roku, a startuje 
już z rocznikiem 2010. Błysk Jarosław 
zapowiada, że o młodych zawodni-
kach usłyszymy jeszcze nie jeden raz. 
A teraz przyszedł czas na solidnie 
przepracowany okres zimowy.

jk
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę budowlaną 
14 ar, Koniaczów-Nowe Osiedle. Działka 
płaska, koszona, ogrodzona. Aktualne w.z. 
Media przy działce. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 607 587 717.

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na dz. bud. 
Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam bezczynszowe miesz-
kanie w Jarosławiu przy ul. Grunwaldzkiej 
o pow. 57 m2 wraz z garażem. Tel. 604 680 862.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

Sprzedam mieszkanie 72 m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  

14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Lokal użytkowy 40 m2 do wyna-
jęcia przy ul. 3 Maja w Jarosła-
wiu. Tel. 606 343 175.

Sprzedam garaż murowany z inst. 
elektryczną i wod.-kan. w Jarosławiu. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 666 684 208.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Kupię każdego HYUNDAIA ATOSA - 
całe, uszkodzone, skorodowane, w każdym sta-
nie. Płacimy gotówką. Najwyższe ceny skupu. 
Dojazd do klienta. Własny transport. Zwrot 
oc. Pełna dokumentacja do wyrejestrowania.
Tel. 531 666 333.

VOLKSWAGEN POLO, 2008 r. 1.2 poj., gaz, 
bdb. stan. Pierwszy właśiciel. Garażowany od 
nowości.  Cena  13 600 zł do uzgodnienia. Tel. 
663 393 117.

VOLVO V40 1.9 TDI. 2004 r. Stan idealny. 
Pierwszy właściciel. Sprawdzony. Cena 7 600 zł 
do uzgodnienia. Tel. 663 393 117.

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 

000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

Sprzedam kominek z płaszczem wod-
nym 23 KW, fabrycznie nowy. Tel. 607 587 
717. 

Sprzedam ziemniaki jadalne Bel-
larosa na oborniku. Zachęcam do kontaktu.
Rokietnica. Tel: 697 924 587.

Sprzedam komputer stacjonar-
ny w bardzo dobrym stanie. Cena 500 zł. 
System Windows 10 Home, procesor Intel 
(R) Core (TM)i5-4460 CPU3,20GHz, Pa-
mięć RAM- 8,00GB, Typ systemu: 64-bi-
towy, karta graficzna NVIDIA GeForce 
GT705, karta sieciowa DELL WIRELESS 
116/g/n (2,4GHz), bluetooth. MONITOR 
PHILIPS 190C, KLAWIATURA, GŁOŚNI-
KI LOGITECH+SUBWOOFER. Urządze-
nie wielofunkcyjne CANON MP490 (do 
wyczyszczenia, dawno nie używany). Tel. 
604 844 881.

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

Narożnik z funkcją spania w kolo-
rze brązowym. Posiada pojemnik na pościel. 
Wymiary 165/270cm. Cna 550 zł . Wierzbna. 
Tel. tel: 603854095.

SPRZEDAM OPONY ZIMOWE 205/70 
R15 96T CONTINENTAL. 20% zużycia. 4 
szt. 70zł/szt.Tel. 781 340 414.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany Tel. 
721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

remonty i Wykończenia Wnętrz.
Malowanie, szpachlowanie. Układanie Pły-
tek, gresu, terakoty. Adaptacja Poddaszy. 
Układanie Paneli, deski. Wykonujemy scho-
dy z mikrobetonu. Elektryka. Drobna hy-
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BILARD jest 
małym, sympa-
tycznym i łagod-
nym psem. Ma 
ok. 12 lat i jest 
niewidomy. Jest 
bardzo zagubiony 
w nowej rzeczy-
wistości. Nie zna 

jeszcze terenu, nie widzi metalowych prętów, nie 
widzi ścian, nie zauważa siatki… Ta mała psia 
bieda sprawia, że człowiekowi chce się płakać. 
Nad nim, nad życiem, nad psim losem… Bilard 
ładnie chodzi na smyczy, trzyma się nogi człowie-
ka i nie oddala się od niego na krok. Mamy na-
dzieję, że znajdzie się człowiek, który zaopiekuje 
się tym psim nieszczęściem,  podaruje mu miłość 
i troskę. Prosimy o kochający dom dla Bilarda.

M I K U Ś 
w schronisku 
przebywa od 
sierpnia 2020 
r. Gdy tutaj 
trafił miał na 
sobie czer-
wone szelki, 
był psem za-

dbanym, ale nikt go nie odebrał. Mikuś jest śred-
niej wielkości, łagodnym, radosnym i energicznym 
psem. Potrzebuje dużo ruchu, biegania i zabawy. 
Jest psem ruchliwym i żywiołowym, dlatego powi-
nien trafić do ludzi aktywnie spędzających wolny 
czas. Mikuś ma w sobie coś z labradora, zawadiackie 
spojrzenie i rozbrajający uśmiech. Mamy nadzieję, 
że jego uroda i wdzięk zostaną wkrótce zauważone.

F I R C Y K 
do schro-
niska trafił 
w czerwcu 
2020 r. Jest 
małym, ży-
wiołowym 
i ruchliwym 

psem. Można powiedzieć, że to wulkan ener-
gii. Fircyka nie da się nie zauważyć, bo jest 
inny od wszystkich. Bardzo chce zwrócić na 
siebie uwagę i być blisko człowieka, ale nie 
zawsze jest to możliwe, dlatego w czasie spa-
ceru stara się nadrabiać stracony czas. Fircyk 
jest łagodnym, przyjaznym i bardzo ciekaw-
skim psem. Człowiek, który go przygarnie na 
pewno nie będzie się z nim nudzić.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

draulika. Tel.: 732797803

Wykonam projekt wewnętrz-
nych instalacji wod-kan, c. o., wen-
tylacji, klimatyzacji, insta lacji solarnej itp. 
Profesjonalne doradztwo techniczne.  Tel. 
509 746 092.
 
Wycink drzew. Fachowo i tanio. 
Tel.663 393 117.

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczciwość 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

która mozna potwierdzić. Zajmuje się po-
sesją Pani mieszkającej na stałe za grani-
cą. 725805066 krzysiekosp91@interia.pl

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

Przedsiębiorstwo z branży 
cateringowej zatrudni na stano-
wisku kierowcy zaopatrzeniowca osobę 
z prawem jazdy kategorii b. Wymagamy 
dyspozycyjności od poniedziałku do piąt-
ku między 6 a 16, prawa jazdy kat.b, do-
brej organizacji pracy oraz totalnego braku 

nałogów. W zamian oferujemy przejrzyste 
warunki pracy, tj. umowę o pracę, wyna-
grodzenie składające się z podstawy w wy-
sokości 4000 netto oraz premii uznanio-
wej. Stanowisko do obsadzenia &quot;od 
zaraz&quot;. Informujemy, że skontaktuje-
my się jedynie z wybranymi kandydatami. 
Zgłoszenia oraz pytania prosimy kierować 
bezpośrednio na skrzynkę e-mailową: soft-
cateringpraca@gmail.com

Firma zajmująca się produkcją 
oraz montażem konstrukcji stalowych 
poszukuje do swojego zespołu osoby na 
stanowisko Młodszy Technolog. Tel. 570-
001-151

Kierownik Salonu Play. Jarosław, 
e-mail: optymcv@op.pl

Zatrudnię do sklepu z RTV 
i AGD. na umowę zlecenie. Mile widziany 
status studenta. rzeszow@manpower.pl

Grafik Komputerowy - (praca 
zdalna/ home office). Drukarnia 
Papirus zatrudni grafika komputerowego, 
główne zadania: projektowanie i przygoto-
wanie materiałów graficznych: wizytówek, 
ulotek, folderów, katalogu, banerów, ksią-
żek; obróbka i retusz zdjęć; obsługa pro-
gramów graficznych; terminowa realizacja 
projektów. Tel. 697 200 605.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Spontaniczna akcja mikołajkowa

Każdy może zostać Świętym Mikołajem
Po raz kolejny grupa 
znajomych postanowiła 
odwiedzić dzieci, które do 
tej pory odwiedzała w innym 
celu – niesienia pomocy 
przy zbiórkach pieniędzy na 
ich leczenie. W niedzielę 6 
grudnia przeistoczyła się w 
osobę Świętego Mikołaja, 
renifery i skrzaty.

Pomysłodawczynią ak-
cji jest Natalia Skorupka, 
dzięki której akcja „Ratuj-

my Kubusia” nabrała tak dużego 
rozmiaru, że po 1,5-miesiecznej 
zbiórce pieniędzy Kubuś Brzyski 
był gotowy na wylot do Arabii 
Saudyjskiej na kosztowną ope-
rację. W niedzielę do Kubusia 
i innych dzieci z okolic Jarosławia 
zapukał Święty Mikołaj ze swoją 
ekipą. 

W ubiegłym roku w akcję 
zbierania słodyczy i prezentów 
włączyły się uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Jarosławiu, 
Miejskie Przedszkole nr 11 oraz 
Szkoła Podstawowa w Dobkowi-
cach, a także wiele osób fizycz-
nych. W tym roku ze względu na 
epidemię koronawirusa organi-
zatorzy nie angażowali uczniów, 
poszerzyło się natomiast grono 

osob fizycznych, które dołożyły 
swoją cegiełkę. - Pracowni Kra-
wieckiej Agaty Szewczyk z całego 
serca dziękujemy za piękny strój, 
w jakim nasz Mikołaj mógł po-

kazać się dzieciom, za słodycze 
Annnie i Damianowi Trojnarom, 
Barbarze, Piotrowi, Wojciechowi 
Ciskom i Monice Góreckiej-Ci-
sek oraz Kindze Horskiej i Ewe-

linie Foryś. Za kosmetyki dla 
dzieci dziękujemy Monice Ga-
luch i Katarzynie Borkowskiej. 
A za pomoc w zakupie prezen-
tów - Zosi Lisek i Aleksandrze 

Kołodziejczyk. Uśmiech, jaki wi-
dzieliśmy na buziach dzieci jest 
bezcenny. I to jest najważniejsze 
– mówi Natalia Skorupka.

Ekz
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